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همزمان با هفته هنر انقلاب صورت گرفت:

اهدای نشان »فیروزه هنر« به سعید 
تشکری توسط داریوش ارجمند

همزمان با هفته هنر انقاب اســامی، ســعید تشــکری طی 
مراسمی با حضور جمعی از هنرمندان کشور، نشان 'فیروزه 
هنر' را از داریوش ارجمند دریافت کرد و به عنوان چهره سال 

هنر انقاب اسامی خراسان رضوی معرفی شد. 
همچنین از ســوی ســازمان فرهنگی آســتان قــدس رضوی 
مجوز خادمی حرم مطهر رضوی در ســال جدیــد به وی اهدا 
شد. سعید تشــکری در این مراســم گفت: نویسندگی آرزوی 
کودکی من بود و امروز مشهد، شهر داســتانی من شده و من 
خادم مکانی مقدس شده ام، از این که شما وسیله شدید تا من 
خادم امام رضا )ع( شــوم، ممنونم. به گــزارش فارس، معاون 
هنری حوزه هنری کشــور نیز در این مراســم دربــاره معرفی 
هنرمند هنر انقاب اسامی در هر کدام از استان های کشور 
طی امسال ابراز خرسندی کرد و گفت: امیدوارم این موضوع 
در سال های آینده نیز به صورت مســتمر در همه استان های 

کشور مد نظر قرار بگیرد.
همچنین به گــزارش ایرنــا، داریوش ارجمنــد، بازیگر مطرح 
کشورمان نیز در این مراســم گفت: من با مطالعه کتاب های 
سعید تشکری، معماری حرم مطهر را شناختم. او در نمایش 
نامه نویسی اســتعداد بســیاری دارد. آثار کیفی مانند نوشته 
های تشکری، می توانست بیشتر از این بدرخشد زیرا او یکی از 
نویسندگان بزرگ و مهم ایران است و اگر امثال این نویسنده 

در جامعه رشد کنند، می توانند ســیل بند ابتذال در فرهنگ 
و هنر ایران باشند.

شهردار نیشابور خبر داد: 

 بیش از ۴۰ مورد فرونشست زمین 
بر اثر بارندگی ها در نیشابور 

شــجاعی مهر/ شــهردار نیشــابور گفت: از ابتدای امسال بر 
اثر بارش هــا، آب گرفتگی معابــر و ایجــاد روان آب ها بیش از 
۴۰ مورد فرونشســت زمین در نیشــابور رخ داده است. علی 
نجفی افزود: در همین مدت ۲۸۰ عملیات رفع آب گرفتگی 
در ســطح معابر و اماکن تجاری و مســکونی شــهر نیشــابور با 
همــکاری ۱۸۰ نیــروی ســتاد حوادث شــهرداری نیشــابور 
و نیروهــای مردمی انجام شــده اســت. وی ادامــه داد: برای 
پیشگیری از حوادث احتمالی پنج کیلومتر از مسیل کال نانوا 
در شهر نیشابور لای روبی و بخشی از مســیر رودخانه فاروب 

رومان نیز به سازی شده است.

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی اعلام کرد: 

سیل 551 واحد مسکن مددجویان 
بهزیستی را در استان تخریب کرد 

علی نــوری/ مدیرکل بهزیســتی اســتان خراســان رضوی از 
واحدهای مسکن مددجویی خسارت دیده ناشی از سیل در 

شهرستان بردسکن بازدید کرد.
دکتر پوریوسف در بازدید از منازل خسارت دیده در روستای 
سیف آباد از توابع بخش مرکزی بردسکن  گفت: خسارت های 
ناشــی از ســیل در فروردین ماه امســال به منازل مددجویان 
بهزیســتی در اســتان تاکنــون 55۱ واحــد بــوده اســت کــه 
 ســهم شهرســتان بردســکن از این تعداد حــدود ۱۰۰ واحد

 است.  
وی از پرداخت کمک  معیشت به خانواده های   خسارت  دیده 
به ازای هر خانــوار 5۰۰ هزار  تومان خبــردادو گفت: پس از 
تایید بنیاد مسکن برای هر واحد خســارت دیده  ۱۰ میلیون 
تومان کمک باعــوض و 5 میلیون تومان وام قرض الحســنه 

پرداخت می شود.

شهرستان ها
پنج شنبه ۲9 فروردین ۱39۸ .  شماره  ۴۱۰۷روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 سوختگی 7 کارگر در  کارخانه ذوب فلز در شهرک صنعتی چناران 

باقــری /نقــص فنــی در یــک کارخــا نــه ذوب فلز در 
شــهرک صنعتی چناران به مصدومیت و ســوختگی 
۷نفــر از کارگــران کارخانه منجر شــد. مدیر شــبکه 
بهداشــت و درمان چناران گفت:  روز ســه شنبه۲۷ 
فروردین ماه طی تماس با اورژانس ۱۱5 شهرستان 
مبنی برمصدومیت وسوختگی تعدادی از کارگران 
کارخانه ذوب فلز در شــهرک صنعتی چناران، ســه 
دســتگاه آمبولانس به محــل  اعزام شــدند و ۷نفر از 
کارگران را که دچــار ســوختگی در مناطق مختلف 
بدن شــده بودند به بیمارســتان ثامن الائمه چناران 

منتقــل کردند. دکتــر رجــب پــور افــزود : اقدامات 
اولیــه و ضــروری توســط کادر درمانــی متخصص و 
اورژانــس بیمارســتان انجــام و بــا توجــه بــه درجه و 
وسعت سوختگی و وضعیت مصدومان با نظر پزشک 
معالج دســتور اعزام صادر شــد. بنابراین مصدومان 
توسط یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و یک دستگاه 
آمبولانس دیگر از بیمارســتان ثامن الائمه چناران ، 
به بخش ســوختگی بیمارســتان امام رضا)ع( اعزام 
شدند.علت حادثه توسط کارشناســان اداره کار در 

دست بررسی است. 

گزارش   

کلاته

محور ســبزوار – شــاهرود  که بــه »جاده خــواب آور« 
شهرت یافته است به دلیل  نبود استراحتگاه  و خواب 
آلودگی رانندگان هر ســال تعداد زیادی قربانی می 
گیــرد. در ایام نوروز امســال چهــار نفــر از هموطنان 
جان خود را در این محور از دســت دادنــد و ۱۸9 نفر 
دیگر مصدوم شدند که طبق اظهارات  رئیس  پلیس 
راه ســبزوار بــه ترتیب  شــاهد افزایــش 33 درصدی 
و۸درصــدی تعــداد فوتی هــا و مصدومان نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته بودیم.  به گزارش خراسان 
رضوی، ســبزوار یکی از بزرگ ترین شهرســتان های 
اســتان در دروازه ورودی خراسان رضوی قرار دارد و 
سالانه بیش از ۲۰ میلیون مسافر و زائر امام رضا )ع( 
برای رسیدن به مقصد خود از محور سبزوار – شاهرود 
و برعکــس عبور می کنند. محور ســبزوار – شــاهرود 
و برعکــس براســاس ادعــای کارشناســان و رئیــس 
پلیس راه ســبزوار از جاده های پرتــردد و حادثه خیز 
کشور است که ویژگی های خاص طبیعت این محور 
ماننــد کویــری، صاف و بــدون پیــچ بودن ســبب می 
شود رانندگان خودروهای ســواری سبک و سنگین 
دچار واژگونی خودرو شوند. ســالانه تعداد زیادی از 
رانندگان به دلیل خستگی و خواب آلودگی در محور 
سبزوار – شاهرود و برعکس جان خود را از دست می 
دهند و این محور به عنوان جاده "خواب آور" شــهرت 
یافتــه اســت. ۱۰۰ کیلومتــر از ایــن محــور در حوزه 
استحفاظی شهرستان سبزوار و ۱5۰ کیلومتر دیگر 
در حوزه استان سمنان قرار دارد که با توجه به نظرات 
مســئولان مربــوط یکــی از راه حــل ها بــرای کاهش 
حوادث در این محور ایجاد اســتراحتگاه و توقفگاه  و 
توقف چنــد دقیقه ای رانندگان خودروهای ســواری 
است. روزنامه خراســان رضوی طی یک سال اخیر با 
انتشار چندین گزارش در خصوص »جاده خواب آور« 
ایجاد استراحتگاه و توقفگاه در این محور را به عنوان 
مطالبه اســتانی و ملی پیگیری کرده ولی متاســفانه 
تاکنــون اقدامات مطلوبــی برای کاهش حــوادث در 
این محور اجرایی نشده است هرچند اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای سبزوار قبل از نوروز اقداماتی 
برای کاهش حوادث انجام داده که البته کافی نیست.

بخشی از اقدامات از سوی  راهداری و حمل 	 
و نقل جاده ای سبزوار اجرایی شده یا درحال 

انجام است
نماینده مردم ســبزوار در مجلس شــورای اسامی در 
گفت وگو با خراسان رضوی در این خصوص با بیان این 
که شهرستان سبزوار با شاهرود فاصله زیادی دارد و به 
نوعی شهرهای دیگری برای توقف خودروهای سواری 
سبک و سنگین در مســیر وجود ندارد، اظهارکرد: در 
محور ســبزوار – شــاهرود باید توقفگاه هــا و تفرجگاه 
هایی را با همکاری دستگاه های اجرایی احداث کنیم 
که مســافران و زائران امام رضا )ع( در مسیر برای رفع 
خستگی بتوانند توقف کنند. علی سبحانی فر افزود: 
در تاش هســتیم کــه مانند کاروان ســرای روســتای 
مهر در ایــن محور مــکان هایی ایجاد شــود تــا از وقوع 
هرگونه حادثه ناگواری جلوگیری کنیم. وی بیان کرد: 
همچنین موضوع ایمن سازی محور سبزوار – شاهرود 
و برعکس برای کاهش حوادث رانندگی در دستور کار 
قرار گیرد که  بخشی از اقدامات از سوی اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای ســبزوار اجرایی شده یا درحال 

انجام است.

 علت اصلی واژگونی خودرو ها در محور 	 
سبزوار - شاهرود خستگی و خواب آلودگی 

رانندگان است
رئیس پلیس راه ســبزوار نیز در گفت وگو با خراســان 
رضوی با بیان این که از گذشــته علت اصلی واژگونی 
خودروهــای ســواری در محــور ســبزوار – شــاهرود و 
برعکس خــواب آلودگی اســت، افزود: شــرایط جاده 
به گونه ای اســت کــه چون مبــدأ حرکت مســافران از 
سبزوار نیست، رانندگان خودرو ها از شاهرود فاصله 
ای ۱5۰ کیلومتری پیموده اند و به حوزه استحفاظی 
این شهرستان وارد شده اند. ســرهنگ علی فتحی با 
تاکید بر این که بــه دلیل طی مســافت طولانی کاما 
خستگی و خواب آلودگی بر چهره رانندگان خودرو ها 
چیره است، افزود: واژگونی خودروهای سواری سبک 
و سنگین در بخش های مختلف این محور به وقوع می 
پیوندد ولی عمده وقوع این حوادث در کیلومتر 5۰ تا 
35 این محور است. وی ادامه داد: طی چند ماه اخیر 
فعالیت های خوبــی راهداری وحمل و نقــل جاده ای 
سبزوار در پارکینگ ها، ایستگاه های جذب مسافران 
و با نصب تابلو های خاص پرسش و پاسخ و ... در مسیر 

محور سبزوار – شاهرود و برعکس انجام داده که قابل 
قبول است اما مطلوب نیست. رئیس پلیس راه سبزوار 
با بیان این که برای کاهش حوادث واژگونی خودرو در 
این محور به احداث دو توقفگاه یا اســتراحتگاه  مانند 
زائر ســرای کاهک داورزن نیاز داریم تا از خســتگی و 
خواب آلودگــی رانندگان خودرو ها جلوگیری شــود، 
تصریح کرد: با ایجاد استراحتگاه در این محور مشکل 
واژگونی خودروهای سواری سبک و سنگین برطرف 
می شــود. فتحی ادامــه داد: ۱5۰ کیلومتر این محور 
در حــوزه اســتان ســمنان و ۱۰۰ کیلومتر در اســتان 
خراسان رضوی قرار دارد و  یکی از محورهای پر حادثه 
در کشور محسوب می شود که به طور متوسط سالانه 
۴۸ نفر ازهموطنان بر اثر حوادث رانندگی در این محور 
جان خود را از دســت می دهند. وی مسافت طولانی، 
کویری بودن و طبیعت بســیار خاص را از ویژگی های 
محور سبزوار - شاهرود دانســت و گفت: این محور از 
لحاظ طبیعی مانند دیگــر جاده های کشــور گردنه و 
پیچ ندارد و بسیار همکف و صاف است که این ویژگی 
ها سبب خســتگی و خواب آلودگی رانندگان خودرو 
ها می شود. وی افزود: در ایام اوج مسافرت های نوروز 
امسال روزانه بیش از ۴6 هزار خودروی سواری سبک 
و سنگین از محور سبزوار – شــاهرود عبور کردند و در 
روز های عادی طی سال نیز عبور هشت هزار خودرو به 
ثبت می رسد. فتحی با اشاره به حوادث رانندگی طی 
ایام نوروز امسال در جاده های سبزوار، بیان کرد: طی 
ایام نوروز ۴۱ فقره تصادف جرحی و فوتی اعام شده 

که بر اثر این حوادث ۱۰ نفر از هموطنان جان خود را از 
دست دادند و 69 نفر نیز مصدوم شدند.

افزایش تعداد مصدومان و فوتی ها طی ایام 	 
نوروز امسال در »جاده خواب آور«

وی با بیان این که در حوادث رانندگی ایام نوروز امسال 
تعداد مصدومان ۸ درصد و فوتی ها 33 درصد نسبت 
به نوروز سال گذشته افزایش یافته است، تصریح کرد: 
همچنین طی این ایام در محور سبزوار – شاهرود چهار 
نفــر از هموطنان جان خود را از دســت دادنــد و تعداد 
مصدومــان و فوتی های حــوادث رانندگی نســبت به 
سال گذشته افزایش داشت. فتحی بیان کرد: ماموران 
پلیس راه ســبزوار و تیم های کمکی در نقاطی شــامل 
کاهک، صدخرو، مهرو ریوند در محور سبزوار – شاهرود   
و برعکس اقدام به کنترل و نگه داشتن خودرو ها برای 

جلوگیری از خواب آلودگی رانندگان کرده اند.

105 فقره ماموریت اورژانس سبزوار در 	 
حوادث »جاده خواب آور«

همچنین مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث 
و فوریت های پزشکی ســبزوار با بیان این که طی ایام 
نوروز امســال هفــت پایــگاه اورژانــس ۱۱5 در محور 
سبزوار -شاهرود و ســبزوار - نیشــابور وجود داشت، 
افزود: نیروهای اورژانس سبزوار به ۱۰5 فقره ماموریت 
اعزام شدند که ســه نفر از هموطنان ما به دلیل شدت 
جراحت جان خــود را از دســت دادنــد و ۱۸9 نفر نیز 
مصدوم شدند. مسلم فائق نیا افزود: با این که اقداماتی 

مانند نصب گاردریــل در پیچ های خطرناک از ســوی 
اداره راهداری و حمــل و نقل جاده ای ســبزوار انجام 
شــده اما تعداد تصادفــات رانندگی در محور ســبزوار 
– شــاهرود زیاد اســت. وی تصریــح کــرد: 6۰ درصد 
تصادفات رانندگــی در 3۰ کیلومتری مســیر ورودی 

شهرها رخ می دهد.

 ایمن سازی محور سبزوار – شاهرود  در 	 
ایام نوروز

رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان 
سبزوار نیز با اشاره به ساخت دو  پارکینگ برای استقرار 
ســکوی پلیــس راه در کیلومتــر ۴۰ محــور ســبزوار – 
شــاهرود و کیلومتر ۸۰ شــاهرود بــه ســبزوار، افزود: 
تابلوهای هدایت مســیر در محور ســبزوار –شــاهرود 
قبل از دوربرگردان هــا به تعداد 5 عدد و در مســاحت 
۱۰۰ متر مربع نصب شــد. مهدی رحمتی با بیان این 
که ایمن ســازی محــور ســبزوار – شــاهرود و برعکس 
برای کاهش حوادث رانندگی در دستور کار قرار دارد، 
افزود: نصب ســطل زباله،  تانکر آب و تیر روشــنایی در 
سایر پارکینگ های مسیر سبزوار – شاهرود به منظور 
ترغیب رانندگان به توقــف انجام شــد. وی بیان کرد: 
اصاح شیب شیروانی در راستای وسیع تر کردن راه و 
کاهش صدمات در صورت خروج خودرو از سطح سواره 
رو از مهر ماه ســال گذشــته به صورت امانــی و پیمانی 
توســط این اداره و پیمانکار طرف قرارداد شروع شده 
اســت و تا کنون حدود 3۲ هزار متر از محور شــاهرود 
و نیشــابور شــیب شــیروانی آن در یک ســمت اصاح 
شده اســت. وی ادامه داد: همچنین پنج عدد تابلوی 
اطاعات با مضمون »خطر واژگونی بر اثر خســتگی و 
خواب آلودگی، اســتراحت کنید« نصب شــده است. 
رحمتی تصریح کرد: برای اجرای حفاظ روی پل های 
فاقد حفاظ و نقاط پرتگاهی و ارتقــای ایمنی بزرگراه 
نیشــابور- ســبزوار-کاهک هــم اکنــون و بــه صورت 
سالانه به مبلغ ۲5۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است در 
حالی کــه فقط به منظور ایمن ســازی پل هــا و نواحی 
پرتگاهی)نصــب گارد و اصــاح شــیب شــیروانی( به 
میزان ۱۰۰میلیارد ریال نیاز است که مراتب از طریق 
اداره کل راهــداری و حمــل و نقل جاده ای اســتان  و 
جذب اعتبارات ملی به این منظور در دســت پیگیری 
قرار دارد و از اسفند ســال گذشته به طول حداقل ۱۰ 
کیلومتر حفاظ در نقاط پرتگاهی اجرایی شده است. 
رئیس راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار با اشاره 
به تجهیز پارکینگ ها در محور های شریانی سبزوار – 
شاهرود و سبزوار – نیشابور  گفت: یک   استراحتگاه در 
کیلومتر 35 محور شاهرود به ســبزوار در باند جنوبی 
)پیچ بفره( احداث شد و همچنین سکوی نماز به تعداد 
6 دســتگاه در کریدور شــریانی  شاهرود – ســبزوار – 

نیشابور ) حوزه سبزوار ( اجرایی شده است.

 افزایش فوتی ها در جاده سبزوار- شاهرود طی ایام نوروز

سایه مرگ همچنان در جاده خواب آور

حقدادی /نمایشــگاه فرهنگ و اقتصاد مقاومتی با هدف حمایت  وکمک 
به سیل زدگان با حضور فرمانده عملیاتی لشکر 5 نصر ،فرماندار وجمعی 
از مسئولان تربت جام به همت بسیج ســازندگی و حوزه مقاومت حضرت 
زینب )س( در تربت جام گشایش یافت . مسئول برگزاری نمایشگاه فرهنگ 
و اقتصاد مقاومتــی گفت :در این نمایشــگاه در حــوزه عرضه  محصولات 
فرهنگی ۴۰درصد و در بخش اقتصادی 3۰درصد ازفروش محصولات  

به سیل زدگان اختصاص می یابد.

با حضور مسئولان  گشایش یافت 

نمایشگاه اقتصاد مقاومتی برای 
کمک به سیل زدگان در تربت جام

مدیر میراث فرهنگی چناران از کشف ســنگ قبر تاریخی در این شهر 
خبرداد.  به گزارش روابط عمومی  میراث فرهنگی استان ، طاهریان 
مقدم افزود : در پی بارندگی های اخیر سنگ قبر صندوقچه ای به طول 
۱۸۰سانتی متر در  روستای دولت آباد چناران کشف شد. وی با بیان 
این که این سنگ قبر دارای کتیبه است، افزود: سنگ قبر کشف شده در 
پی بارندگی های اخیر ، پس از تخریب پل نمایان شده است. وی گفت: 

قبرستان قدیمی نخستین اثر ثبتی روستاست.

نشــتیفانی- مدیر شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان باخرز گفت: 
بیش از ۸۰ درصد مراجعات به مراکز درمانی را مراجعات غیر ضروری 
تشکیل می دهد که با خود مراقبتی قابل پیشگیری است.  نادری در 
جلسه برنامه ریزی هفته سامت این شهرستان گفت:متاسفانه فقط 
حــدود ۲۰ درصد مراجعــات به مراکــز درمانی را مراجعــات ضروری 
تشــکیل می دهد و بیش از ۸۰ درصد مراجعات را موارد غیرضروری 

تشکیل می دهد که عمده این موارد با خود مراقبتی قابل حل است.

مدیر شبکه بهداشت باخرز:

۸۰ درصد مراجعات به مراکز 
درمانی  غیر ضروری است

مدیر میراث فرهنگی چناران خبر داد:

 کشف سنگ قبر تاریخی
 در چناران 

سوژه خبر 

فرماندار کلات : 

مسجد جامع تاریخی کبود گنبد تا امروز پاک سازی می شود 
بهبودی- مســجد جامع تاریخــی کبود گنبد 
شهرســتان کات تا فــردا )امروز (بــه صورت 
کامل از گل و لای به جای مانده از ســیل پاک 
سازی خواهد شد. ناصری فرماندار شهرستان 
کات با اعــام این خبر گفت: ســیاب جمع 
شده در مسجد جامع حدود ۷۰۰ متر مکعب 
بود که حجم قابل توجهی است و مسدود شدن 
کانال خروجی آب مســجد با رسوب گل و لای 
بسیار مشــکل ساز شــده اســت. رئیس ستاد 
بحران شهرســتان کات افزود :متاســفانه به 
دلیل نبود دستگاه های تخلیه فاضاب و لجن 
کش های بزرگ در ۲۴ ســاعت اولیه با وجود 
تاش های شبانه روزی نیروها، تخلیه سیاب 
با کــف کش معمولــی و پمپ هــای لجن کش 
سرعت بسیار پایینی داشــت اما خوشبختانه 

روز ســه شــنبه  آب موجــود در مســجد تخلیه 
شــد و در حــال پاک ســازی گل ها و رســوبات 
حاصل از ســیل از کف مســجد هســتیم. وی 
گفت ان شــاءا... تا فردا )امروز ( مسجد جامع 
تاریخی کبــود گنبــد کات به صــورت کامل 
پاک ســازی خواهد شــد. ســیل ۱۷ میلیارد 
ریال بــه تاسیســات آب و فاضاب روســتایی 
شهرســتان کات خســارت وارد کــرد. رضــا 
رمضانپور مدیریت امور آب و فاضاب روستایی 
شهرستان کات با اعام این خبر گفت:آخرین 
ســیل ســال 9۸ در حــوزه تاسیســات آب و 
فاضاب روستایی به ۱9 روستای شهرستان 
خســارت وارد کرد. وی افزود :مشکل تمامی 
خطوط انتقال و شبکه توزیع و دیگر تأسیسات 

آسیب دیده به طور موقت برطرف شد.

در فروردین ماه 98 اتفاق افتاد: 

 خسارت 13میلیاردی سیل به تاسیسات آب رسانی
2۰ شهر استان 

خسارت ســیل به تاسیســات آب رسانی  ۲۰ 
شــهر خراســان رضوی  در فروردین امســال 
به  حــدود ۱3۰ میلیــارد ریــال رســید.  این 
موضوع را مدیر دفتر مدیریت بحران و پدافند 
غیــر عامــل شــرکت آب و فاضاب خراســان 
رضوی اعام کرد و گفت: در پی بارش شدید 
بــاران در روزهــای    6 ،   ۱۸ و ۲5 فروردیــن 
9۸ و جاری شــدن سیل در اســتان خراسان 
رضــوی  تاسیســات آب رســانی شــهرهای 
نیشــابور، فیــض آباد ، کاشــمر، کنــدر، خرو، 
گلمکان، بردسکن ، انابد، شــهرآباد، کات، 
باخــرز، بجســتان، گنابــاد ، تربــت حیدریه، 
تربت جام، نیل شهر،جغتای،گلبهار، طرقبه 
و زاوین دچار خســارت شــد.  رضا یاقوتی نیا 
خسارت های سیل  ششــم فروردین را شامل 
تخریب و شکستگی دو هزارو 9۰۰مترخطوط 
انتقال،آســیب به اتاقک و حصــار چند حلقه 
چاه و تخریب دیواره چاه با عمر بین یک تا ۱5 

ســال اعام کردو افزود: تاسیسات زیربنایی 
آب در این مرحله ۴6 میلیارد و ۷۰۰میلیون 
ریال خســارت دید.  بــه گفتــه وی، در جریان 
ســیل ۱۸فروردین هم به تاسیســات آب ۱۱ 
شهر  ۴۴میلیاردو 6۰۰میلیون ریال خسارت 
وارد شد.  وی میزان خسارت به تاسیسات آب 
هشــت شــهر در مرحله ســوم)۲5فروردین( 
را 3۸میلیــارد ریــال بــرآورد و اظهــار کــرد: 
تخریب خطوط انتقال و شــبکه هــای توزیع و 
3۰ انشعاب آب، خارج شدن چشمه و قنات از 
مدار بهره برداری ، آب گرفتگی ایستگاه پمپاژ 
و مخزن ذخیره و افزایش تیرگی آب  در محل 
برداشت آب از چشمه از جمله خسارت هایی 

است که در سیل اخیر وارد شده است. 
یاقوتــی نیا همچنین از ارســال یک دســتگاه 
پمپ خودمکش شــش اینــچ بــه کات برای 
تخلیه آب مسجد کبود این شــهر  با همکاری 

آبفای مشهد خبر داد.

اخبار 

مدیرعامل شرکت سامان داروی هشتم:

 ظرفیت پوشش کامل نیاز کشور 
به داروی فاکتور ۸ وجود دارد

مدیرعامــل شــرکت ســامان داروی هشــتم گفــت: این 
شــرکت دانش بنیان امسال ظرفیت پوشــش کامل نیاز 
 »AFایران را بــه فاکتور ۸ انعقــادی نوترکیب »ســافاکتو

دارد . 
به گــزارش آســتان نیــوز، دکتــر امیرحســین مقصودی 
بــه مناســبت روز جهانــی هموفیلی بــا تأکید بــر این که 
امســال با پوشــش کامل نیاز کشــور به داروی ســافاکتو 
می توانیم از خروج 5۰ میلیون دلار ارز از ایران جلوگیری 
کنیم، اظهــار کرد: شــرکت دانش بنیان ســامان داروی 
هشــتم در اواخر ســال ۱39۷ توانســت ۴5 درصد نیاز 
بیماران کشــور را بــه اولیــن داروی فاکتــور ۸ انعقادی 
 نوترکیب ساخت ایران با نام تجاری سافاکتو AF پوشش

 دهد.
 وی ادامه داد: هم اکنون چند طرح پژوهشی با محوریت 
مطالعــه روی چند محصــول مونوکلونــال آنتی بادی که 
در ردیف داروهای انکولوژی )سرطانی( است، در پایپ 
لاین این شــرکت وجــود دارد و دو آنتی بــادی آن ها طی 
 Clinical(چند ماه آینده وارد مرحله کارآزمایی بالینی

trial( می شود.

در دیدار با مدیرکل کتابخانه های عمومی 

استان مطرح شد:

آمادگی شهردار مشهد برای 
اجرای برنامه های اداره کل 

کتابخانه های عمومی در شهر
شهردار مشهد در دیدار با مدیرکل کتابخانه های عمومی 
خراســان رضوی گفت: آمادگی داریم به صورت عینی و 
عملیاتی برنامه های ارائه شده از طرف اداره کل کتابخانه 

های عمومی را در شهراجرا کنیم.  
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
خراســان رضوی، در ایــن دیدار کــه همزمان با ســالروز 
میاد حضرت علــی اکبــر)ع( و روز جوان انجام شــد، بر 
ترویج فرهنگ کتاب خوانی تاکید شد و شهردار مشهد با 
اشاره به ظرفیت های مشــهد  در توسعه و  ترویج فرهنگ 
کتاب خوانی بر توجه به این مقوله مهم در مشهد و حاشیه 

شهر تاکید کرد.  
محمدرضا کایی همچنین استفاده از ظرفیت کتابخانه 
های عمومــی را در برنامه هــای فرهنگی مشــهد ، مورد 

تاکید قرار داد.
حجت الاســام علی اکبــر ســبزیان مدیــرکل کتابخانه 
های عمومی اســتان نیز در این جلسه، مدیران فرهنگی 
اســتان را مدیرانی جوان، فعــال و پویا برشــمرد و گفت: 
اگر این نیرو و انگیزه جوانی موجود در نهادها و ســازمان 
های فرهنگی با همفکری و هم افزایی توام شود، مطمئنا 
 نتایجــی اثربخش را در اســتان و مشــهد شــاهد خواهیم 

بود.


